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obowiązane, bez uszczerbku dla tych ' przywilejów I lm­
'munitetów. przestrzegał: ustaw i innych przepisów obo­
wiązujących w Państwie przyjmującym. Są one również 

obowiązane przestrzegać zasady niemieszania się do we-
. wnętrznych spraw tego Pallstwa ~ 

2. Pomieszczenia konsularne nie powinny ' być uży­

wane w sposób niezgodnyz wykonywaniem funkcji u,rzę­

du konsularnego. 

Artykuł 47 

Ratyfikacja, wejście .w tycie l wygaśnięcie konwencji. 

1. Konwencja niniejsza podlega r'cityfikacji zgodnie 
' 2 prawem każdej z Umawiających się Stron i wejdzie 
' w życie po upływie trzydziestu dni od dnia wymiany 
dcikumentów ratyfikacyjnych, która nastąpi w War-
szawie. 

? Konwencja nIOlejSZa zawarta jest na okres pięciu 
lat i ulega automatycznemu przedłużaniu na dalsl.e roCz­
ne okresy. jeżeli żadna z Umawiających się Stron nie 
wypowIe jej w drodze notyhkacji na sześć miesięcy 
przed upływem danego okresu . 

Na dowód czego wyżej wymieni eni pełnomocnicy 
podpisali niniejszą konwencję I opatrzyli ją pieczęciami. 

Sporządzono w Bilgdadzie dnia i6 kwietnia 1980 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim 
i arabskim. przy czym obydwa teksty mają jednakową 
'moc. 

Z upoważnienia 
Rządu 'polskfej Rzeczypospolitej 

Ludowej 

H. lebrowskl 

Z upoważnienia 
Rządu Republiki Jraku 

F. T1IQkiu Al-Allil 

Po zaznajomieniu się / z powyższą konwencją Rada Państwa uznała ją j uznaje za słuszną zarówno w całości, 
jak I każde z postanowień w niej zawartych; oświadcza. że jest ona przyjęta. ratyfikowana pvtwie/Clz0na. OIa'l 

przyrzeka, że będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydan}r został akt niniejszy. opatrzony piecz<,;cią Polskiej Rzeczypospolite j Ludowej . 
./ 

Dano w Warszawie dnia 11 wrzesnia 1980 r. 

Przewodniczący Rady Państwa: li. JabloJ1Skl 

, , L. S . 

. Minister Spraw Zagranicznych: J. Czy rek 
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OSWJADCZENIE RZ!\DOWE . ' "' , 

z dnia 27 lipca 1982 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Konwencji kon>lularnej między Rządem Polskl('j Rze­
czypospolitej Ludowej a Rządęm Reptiblikł Iraku, podpisanej w Bagdadzie dnia 16 kwietnia 1980 r. 

Niniejszym podaje się do wiadomości. że zgodnie 
% artykułem 41 Konwencji konsularnej między Rządem 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Republiki 
Iraku, podpisanej w Bagdadzie dnia 16 kwietnia 1980 L, 

. nastąpiła w \Varszawie dnia 23 czerwca 1982 r. wymi ana 
dokumentów ratyfikacyjnych wymienionej konwencji. 

Powyższa konwencja weszła w życie dnia 24 lipca 
1982 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: w z. M. Dmcclw h'sli i 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 26 sierpnia 1982 (. 

w 'prawie zryczałtowania pódalku obrotowego I dochodowego z tytułu śwladclenla usług przez spóhhlekze 
zakłady usługowe prowadzone według zasad 2.fyczałlowanego rouacbunku. 

Na podstawie art. ,8 ust. I I art. 9 pkt 1 ustawy 
• dnia 19 grudnia 1980 r. 9 2.obowi'lzaniach podatkowych 

(Dz._U. Nr 27, poz 111) OTaz 1111. 49 usL Jpkt l ustawy , 
z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu jednostek go-
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spodarki uspałecznionej (Dz. U. Nr 7, poz. 55) zarządza 

s~ ~, co iiastępuje: 

§ 1.1. Spó~dzielcze ..zakłady usługowe prowadzone 
w,~długzasad zlyczaitowanego rozldchunku, świadczące 

usługi wymienione w załączniku da rozporządzenia, przy 
zatrudnieniu nie przekraczającYM 7 pracowników, >'opla­
cają podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu, 

zwane dalej "podatkiem zryczaltowanym". 

2. Do liczby PHlcowników nie wlicza się l:atrudnL()· 
, nych w zakładzie usługowym: 

1) malzonka pracownika zatrudnionego w zakładzie 

jednoosobowym, 
\ 

2) osób zatrudnionych w celu nauki zawodu lub przy-
uczenia do wykonywania określonej pracy, 

3) osób wykonujących prace nie związane bezpośrednio 
ze świadczeniem usług, nie wic,cej niż dwóch (np. 
utrzymy'wanie czystości, pilnowanie mienia). 

§ 2. 1. Spółdzielcze zakłady usługowe apłacają po­
aatek zryczałtowany ż tytułu świadczenia uslug według 
stawek miesięcznych , określonych w tabeli stanawiącej 

załącznik do rozporządzenia. 

, 2. Jeżeli zakł ad ma uprawnieniE! do wykonywania 
' różnego rodzaju usług. dla których przewidziane są różne 

w ysokaści sta we k podatk u zrycza łtowanego, wysako.<5ć 

podatku zryczaltowąnego ustala się według, stawki wla· 
ściwej dla tego rodzajU uslug, dla którego przewidziana 
jest najwyżS7.l stawka. 

3. W razie zgłoszenia przez spółdzieJczyzak ład usłu­

gowy p: zerwy w wykanywaniu działainoi;ci lub przerwy 
w wykonywaniu pracy przez osobę zatrudnioną nie po­
biera się pod atku zryculłtclWćlllego za pelny okres przer­
wy trwającej niep rzerwanie co na jmniej 10 dni w wy­
sokości I/JIJ m,iesięcznej naleznosci za każdy dzień 

przerwy. 

, 4, Płatnikiem pocJ ;) f.ku zryczałtowanego jest spół­

dzielnia prowadząca zaklad usługowy. 

§ 3, I. Stawkę podatku zryczałtowan ego obniża się 

o 50% dla zakładów nowo uruchamianych. 

2. Za zakład nowo uruchomiony. o którym mowa 
w ust. L uważa się lakłdd usługc:wy. który w okresie 
ostatnich pięCIU lat nie był prowadzony w formie za­
kładu rzemieślniczego. na podstawie umowy na warun­

.kach zlecenia. według zasad zryczattowanego rozrachun­
ku oraz nie dzidłał jako zakład prowadzony na zasad ach 
ogólnych w tym samym zakresie świadczonych usług. 

3, Obniżenie ,podatku, o którym mowa w ust. 1. sto­
suje się w Ci Ł}gu 3 Jat od dn ia rozpoczęcia działalnoi;ci 

zakładu na podstawie decyzji właściwego organu po­
,9atkowego, wydanej na pisemny wniosek podatnika. 

§ 4. 1. Zakład usługowy zatrudniający więcej niż 

7 pracowników oraz świadczący wyzszą wartość us.ług 
na rzecz jednostek gaspadarki uspołecznionej. niż okre­
ślono w zasadach zryczałtowanego rozrachunku, oP.ł.a· 

ca podatek zryczałtowany podwyższorJy o 100"0. 

2. Podwyższony podatek stosuje się do taktycznej 
liczby pracowników. 

3. W razie zastosowania pod wyi:szonego pa. 
datku zryczałtowanego nie przysługuje obniżka prz-ewi· 
dziana w § 3 ust. 1. 

§ 5. l. Zakłady " usłu~owe naruszające " inne niz oknł­
ś]one w '§ 4 : zasadrzryC'lałtowanego:...rozI~chunk.u podle­
gaj& wyłąćzenlu źehiTyczałtowane'gó opodatkowania i~ ," 
dą opodatkowane według ogólnych ~ zasad obowiązuj,­
eych spółdzielnię. 

2. Wyłączenie następu je ad miesiąca następującego 

po miesiącu. w którym wkład przestał spełniać warunki ' 
do opłacania podatku zryczałtowanego. 

3. Zakład wyłączony spod zryczałtowanego opo­
datkowania może być ponownie objęty tą farmą opo­
dąt1<.owan{ą pospełnienil.l wymaganych warunków · od ' 
nowego roku podatkowego. ' 

4.Wwypaqkach, o,których mowa w ust. 1, usta­
lenie podstawy' opodatkg,waniij. . ;;półdzielni za okres od 
dnia, w którym na~tąpiłą, utrata: warunków przez zakład 
do zryczaHowanegoap'odatkawania, " następuje , prze~ 
zwiększenie: 

1) obrotów wynikających z ksiąg rachunkowych spół­

dzielni ''-C a ustalone SZacunkowo obroty zakładu wy· 
łączonego spod zryczałtowanego apodatkowania, je., 
ż -:; li podlegają ane opodatkowaniu podatkiem obro- ', 
towym, 

2) zysku bilansowego spółdzielni - o ust'aloną szacun-' 
kawo kwotę wyłączonego spod zryczałtowanego opo­
datkowan.ia zysku ze świadczenia usług przez za· 
klnd. 

5. Je żeli podat~k obliczony z zastosawiwiem przepi­
sów właściwych dla spółdzielni byłby nizszy od kwoty , 
wynikającej z zastosowclnia stawek pod a tkawych, a któ­
rych mowa w § 4 ust. I, należny padatek stanowi kwota 
wynikająca z zćlstosowania tych stawek. 

§ 6. I. Spółdzielnia prowadząca ,zakłady podlega­
jące opodatkawaniu w formie padatku zryczałtowanego 

sparządza roczne rozliczenie podatku zryczałtcwanego 

oddzielnie dla po:>zczególnych zakładów i przesyła je 
właściwemu ofganowi podatkowemu. 

2, Pod atek zryczałtowany płatny jest w terminie do 
dnia 31 stycznia roku następnego, na pcdstawie obli­
czenia podatku zryczałtowanego za okres roczny. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 23 maja 1981 r. sprawie poboru podatków z ty­
tułu świadczenia usług przez niektóre spÓłdzielcze Zd~ 

kłady usługowe (Dz. U. Nr 14. poz. 67). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z d_niem 
października 1982 r. 

Minister Finansów; M! Ktza:lc 
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Załącznik do rozpon:ądzenfa MinI­
.. tJ. Fmansów i dnia 26 sierpnia 
Hl52 r. (po·z. 196). . / 
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2.AKLADOWUSWGOWVCHPROWADZ0N'lCH WEDŁUG ;. ZASAD ZRYCZAŁTOWANEGO ROZRACHUNKU 
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Bslugi przemysłu metalowego, maszynowego, precyzyjnego, elektro· 
teehWczn~o i 1){ek~ronrczt1ego. z wyjątktcmuslug bran*y 067 i pod. 
,łmloŻ} 11502 

UsłUlJi związane z wyrobami me.talowymi powszcdlne~o użytku. z wy­
jąUrie.m IIlII"j podbranży 06706 .j . 06707 
USługi jubtlerskie 
Ueługi gr~wer8kie i kowalllt'wa artystycznego 
Ueług; zwią:aaae. Zł! sl,rzętem clcktronioznym (l~wszcchnego użytku 

Oslugimotoryzallyjne, z wy::iątk ;em usługzwiązanycb z autobu.ami 
. j .troJejbosa(lli (16203) oTazustug, podbrallŹY I6W4 
U&gi . zwią1;ane zlamocllodami ciężarowymi, 'ciągnikami 'dr9go"l'mi 

. i, l1Diwena!nymi rolniczymi~raz . samochodami do .8pecja:nyeh celów 

~a606i, 137fi41J.I~; lIw!;paae. wYrobami :I twerzyWHt1K:Znycb i po700StalylQ; wy· 
- , . . ' robam i ,gu·mew.yth·j 

.' \ 137.01 .... Usługi- wulkanizaqjne, bie:O.likt,wnnia ,opon itp. 

. li 
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1750%. 

190 
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.. UM~i;przemysłu s:aklarskie&o, z wyi:ątkiem IłS/.u! :.wiąllaoyeh ze 8i1kJem 
;"edmioznym (152~1) 

, Uelu,i. przemysłu 'c6ł'amiki ild.achctllej 

Uśłogi .przemyślu drzewnego, z w.yjątkiem , uIlu!,!: . bfłlaiy 174'; pod- ' 

braDiJ l'JSł2' 
U.'qi mebłłl1'llJw.-t'llpicerskie i &tolal'llki. 

U!ilUIJi bednarskie 

Usługi w.łók.iennicze 

Usługi dziewiarskie bez repasacji pOńC7~ch . 

Repasacja pończoch 

Usługi przemysłu odzieżowego, z wYiątkiem u!;lul! n:ll'rIlwkowych 

U.tugi naprawkowe przemys!u odz: eżowego, 
/ 

.22201' Usługi newskie naprawkowe. 
22201 Wykonywa.nie obuwia na m;art), 

223 . Uahlgi kuśniersk ie na miare 
223 Usługi kusnier&.kie nllprawkowe 

~701 i 22704 Usługi ka. etllicze i rymacslue 
22703 . Uałujp rękawiew.n.i.c~e 

. 'Uełn&i . młynarskie 
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U!ługi w zakresie budownIctwa. ogÓlnego i produkcyjno-usługowego 
w obiektach użytkowych. z wyjątkiem usług branży 329 
Budowa jednorodzinnych domów mieszklllny"h · i pomie8zczeń gospo­
darczych 

Usługi studniarsk.ie 

12201 Usługi toaletowe w lokalach ga~tro\lomicznych, kulturalno-rozrywko­
wyeh i innych 

7HOl Napn;:;va i nape:nianie gazem zapalniczek 
72:;01 i 7250J Pranie. prasowanie i mag./owanie . 

72·:;02 Chemiczne czyszczenie, farhowanie odzieży· i tkanin 

84401 Usługi rozrywkowe (strzelnica Sllottowa indywidualna) 

89101 i 89102 Uslugi I'ryzje.rskic, z wyjąt~m fryzjerstwa męskiego, orll"Z uslugi kosme-

, tyczue 
89101 Usługi fryzjerstwa męskiego 
89201 Usługi fotogrą.fiezlle 

89301 Wykonywanie rÓżnych zleceń 
Il'H(H i 89601 Usługi porząlłkowe oraz dozór mienIa 

)19501 W Y pożyczanie 8(lrZętU i pomieszezeń 
" 89901 Ważenie uliczne 
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: ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLlWOSCI 

z dnia 2& sierpnia 1982 r~ 
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w sprawie stawek, warunków przyznawaniiił wypłaty ryczałtu przysługującego sędziom I priieowlilkoui ' " 
sądowym za dokon~nłe oględzin oraz stawek n,llt>żnoścł kuratorów_ 

, Na podstelWie art: 42 uslawyz dnia 13 ' czerwca 
1967 f: o kosztach sądo·;vych w sprawach cywilnych 
(Dz.U.Nr 24. poz. 1I0)zal'ządza się. co następuje: 

§ 1. . . LWysokoSć rycutltu za~dzidł w dokonywi!­
niu oględzin w . spl6wach dutyczą~ych nieruchomości 

. rolnych. pc.łużonych poza miejscowością będącą siedzibą 

sądu, wynosi: 

l) d la sędzió\v ...:.. 300 zl. 

2) dla protoko!anlów- 150 zł. 

2. Jeżeli w ·jednym· dniU dokonuje się oglęilzin są­
dowych w dwóch lub więcejsprawdch, przyznaje su; 
tylko jeden ryczałt . . 

§ 2. Wypłata ryczałtu nilstqpuje nazarząilzęnie pre­
zesa sądu. w kt6tym toczy się , sprawa wymagająca 
ogJ(:clzin, z za l iczki llożonej na pokryclewydatków, a Vi' 

rdZIe gdy strona. klóra hyłaby obowiązana do zło­

ienia zaliczki. jPsl. zwolniona od kosztów sądowych -
z funduszów Sk ,ubu Pań!>1 Wi!. 

§ 3. 1. \Vysokt1 .~ć wynagrodzenia kllr<~torów usta­
nowionych w p0s/.czeqólnych sprawach :lalery w każdym 
WYPd'Iku od rodzaju sprawy. stopnia jej Ztlwitości i na­
kłddu płdCy !luratora. 

2. Wysokość wynagrodzenia . kuratorów ustala 'si. 
według przepisów okreśtającychopłaty za czymiościze­
spo/ów adwokackich; Wysokość wynagrodzenia kurato- ':, 

. rów b<tdącychadwokatami nie m'oze przekracuć stawek, ' · 
zasadniClego wynagrodźenia przewidzianego :tyini prze­
pisą,mi, a wysokość wynagrodzenia innych: kuratorów -
50~i& tych stawek. 

§ 4. Wyplata przyzna.nego kuratorowi wynagroqzenł* 
następuje ni! podstawie postanowlenill !ądu rozpOznaj4'" 
cego sprawę z zaliczki zło'lonej na pokrycie wydatk6w, 
a w razie gdy strona, na którejwni.,osek ustano. 
wiono kuratora. jest zwolniona od kosztów sądowych ~ 
z funduszów Skarbu Państwa. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra SprawledU. · 
wości z dnia 3\ stycznia 1961 r. w sprawie określeni. > 
wysokości rycza łtu za dokonywanie oględzin l stawek 
nJieżno'ici kurcltorów oraz w,arunków ich pr7yznawani. · 
i wypłaty (Dz. U. Nr 13; poz. 67). . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od linia ogłoszenia. 

' _, . ... ,A.:t Minister SpraWiedliwośCi: S. ZawadzkI 
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